РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015 № 388 г. Цимлянск

Об  утверждении  Плана  реализации
муниципальной программы Цимлянского
городского  поселения  «Развитие
благоустройства» на 2016 год

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  03.10.2013  №  376  «Об  утверждении  Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Цимлянского  городского  поселения»,  постановлением  Администрации
Цимлянского городского поселения от 11.11.2013 № 433 «Об утверждении
муниципальной  программы  Цимлянского  городского  поселения  «Развитие
благоустройства»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского
городского  поселения  «Развитие  благоустройства»  на  2016  согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству  Ершова Н.Г.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
муниципального хозяйства

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от
30.11.2015 № 388

План
реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие благоустройства»

на 2016 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализа-

ции (дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
всего област-

ной
бюджет

бюджет
поселе-

ния

Внебюджет-
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма

«Озеленение,
благоустройство

территории
Цимлянского
городского
поселения»

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Улучшение
состояния зелёных

насаждений,
увеличение их

площади

31.12.2016 3102,3 0 3102,3 0

1.1 Содержание
зелёных

насаждений города

Грицких В.А.,
заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Улучшение
состояния зелёных

насаждений,
увеличение их

площади

31.12.2016 1000,0 0 1000,0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Содержание

парковых зон,
скверов

Грицких В.А.,
заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Улучшение
эстетического

облика парковых
зон, скверов

31.12.2016 1000,0 0 1000,0 0

1.3 Обустройство
парковых зон,

скверов

Грицких В.А.,
заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Повышение уровня
благоустройства,

улучшения
эстетического

облика парковых
зон и скверов

31.12.2016 100,0 0 100,0 0

1.4 Содержание,
ремонт,

приобретение,
установка детских
игровых площадок,

контейнерных
площадок

Грицких В.А.,
заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Поддержание в
технически
исправном

состоянии детских
игровых площадок,
обустройство новых

площадок

31.12.2016 200,0 0 200,0 0

1.5 Отлов бродячих
животных

Грицких В.А.,
заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Уменьшение
численности

бродячих
животных,

уменьшение
случаев укусов

людей

31.12.2016 100,0 0 100,0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.6 Изготовление

бланочной
продукции

Грицких В.А.
Заведующий

сектором
муниципально-

го хозяйства

Увеличение уровня
информирования

жителей
г. Цимлянска

31.12.2016 2,3 0 2,3 0

1.7 Разработка проекта
планировки
территории,
межевание

территории и
разработка ПСД

спортивных
площадок,

обустройство
спортивных
площадок.

Ершов Н.Г.,
заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Развитие
придомовой
спортивной

инфраструктуры

31.12.2016 0 0 0 0

1.8 Уплата
обязательных

платежей, налогов

Ершов Н.Г.,
Заместитель

Главы
Администрации
по городскому

хозяйству

Увеличение
налоговых

поступлений в
доходную часть

местного бюджета

31.12.2016 700,0 0 700,0 0

1.9 Контрольное
событие программы

2016 х х х х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Итого по

муниципальной
программе

2016 3102,3 0 3102,3 0

Верно: главный специалист В.Г. Попова

5